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SUL Leilao Bovinos n° 15/2024

N° total de lotes: 83

— N° total de animais: 239
. Data Leildao: 07-08-2024
Agricultores do Sul
Lote N° Raga Género| Idade Peso | Peso Apresentante Valor | Valor Arr. | Prego
Anim. Média saida | médio Base (€) (€)
(kg) (kg) (€)

001 |1 Cruzado M 8M 260.00 |260.00 | Somigueland S.A 3.40 3.45 897.00 |a
Carne

001 |1 CARNE, F 5M 195.00 |195.00 [Somigueland S.A 290 |3.24 631.80 |a

A IND

001 |1 CARNE, M 4M 190.00 |190.00 [Somigueland S.A 3.80 |4.50 855.00 |a

B IND

002 |4 Varias F 6M 935.00 {233.75 |Somigueland S.A 2.45 2.94 687.23 |a

003 |6 CARNE, M 4M 1065.0 |177.50 |Somigueland S.A 3.40 4.03 715.33 |a
IND 0

004 |5 CARNE, M 5M 1070.0 |214.00 |Somigueland S.A 3.30 4.05 866.70 |a
IND 0

005 |2 Cruzado F 15A+5M [935.00 (467.50 |Nuvem Mourisca, Lda 1.60 1.77 827.48
Limousine

006 |1 Cruzado F 8A+0M |[580.00 |580.00 |AJASUL 2.00 2.15 1247.0
Carne 0

007 |1 Cruzado F 11A+4M (520.00 {520.00 [Nuno Rosado Unip. Lda 1.60 1.95 1014.0
Limousine 0

007 |1 Cruzado |F 8A+12M (545.00 [545.00 [Nuno Rosado Unip. Lda 1.75 |1.84 1002.8

A Limousine 0

008 |2 Cruzado F 12A+1M [1150.0 [575.00 | CAMTO, Lda 1.75 2.06 1184.5
Carne 0 0

009 |1 Cruzado F 15A+4M [615.00 [615.00 |Francisco Quintaneiro 1.90 2.18 1340.7
Carne 0

009 |1 Cruzado F 16A+5M [655.00 [655.00 |Francisco Quintaneiro 2.00 2.24 1467.2

A Carne 0

009 |1 Cruzado F 16A+2M [650.00 [650.00 |Francisco Quintaneiro 2.00 2.26 1469.0

B Carne 0

009 |1 Cruzado F 10A+5M (490.00 [490.00 |Francisco Quintaneiro 1.90 1.98 970.20

C Carne

010 |5 Cruzado M 6M 1075.0 {215.00 | Francisco Quintaneiro 3.50 4.11 883.65 |a
Carne 0

010 |1 Cruzado F 5M 190.00 {190.00 | Francisco Quintaneiro 2.65 3.01 571.90 |a

A Carne

010 |1 Cruzado F 6M 215.00 |215.00 |Francisco Quintaneiro 2.60 2.98 640.70 |a

B Carne

011 |6 CARNE, F aM 1030.0 |171.67 [Somigueland S.A 2.50 3.09 530.45 |a
IND 0

012 |3 Cruzado M ™ 835.00 |278.33 | Jacinto Miranda Mauricio |3.20 3.57 993.65 |a
Carne

013 |7 Cruzado |M 5M 1205.0 |172.14 |Soc .Agric. Cartaxo e 4.00 1|4.50 774.64
Carne 0 Irmao, Lda.

014 |4 Cruzado |F 5M 700.00 {175.00 [Soc .Agric. Cartaxo e 285 |3.10 542.50
Carne Irmao, Lda.

014 |2 Cruzado M 4M 340.00 |170.00 | Soc .Agric. Cartaxo e 3.20 415 705.50

A Carne Irmao, Lda.

015 |2 Cruzado |F 6M 435.00 |217.50 [|Soc .Agric. Cartaxo e 270 |3.09 672.08
Carne Irmao, Lda.

015 |1 Cruzado M 5M 230.00 {230.00 [Soc .Agric. Cartaxo e 3.50 3.98 915.40
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SUL Leilao Bovinos n° 15/2024

N° total de lotes: 83

N° total de animais: 239
. Data Leildao: 07-08-2024
Agricultores do Sul
Lote N° Racga Género| Idade Peso | Peso Apresentante Valor | Valor Arr. | Preco
Anim. Média saida | médio Base (€) (€)
(kg) | (kg) (€)
A Carne Irméao, Lda.
016 |5 Cruzado M 6M 1075.0 {215.00 |Elmano Sousa Costa 2.90 3.56 765.40
Carne 0
016 |1 Cruzado M 2M 185.00 {185.00 |Elmano Sousa Costa 2.50 3.40 629.00
A Carne
017 |5 Cruzado M 5M 1170.0 {234.00 |Elmano Sousa Costa 3.20 3.91 914.94
Carne 0
018 |3 CARNE, M 4M 665.00 |221.67 | Soc. Agropecuaria Monte  |3.50 413 915.48 |a
IND da Igreja, Lda.
019 |2 CARNE, F 5M 430.00 |{215.00 |Soc. Agropecuaria Monte (2.80 |3.15 677.25 |a
IND da Igreja, Lda.
020 |6 Cruzado |F 9M 1665.0 |277.50 |Soc. Agropecuaria Monte  (2.60 |2.87 796.43 |a
Carne 0 da Igreja, Lda.
021 |5 Cruzado M 8M 1420.0 |284.00 |Soc. Agropecuaria Monte (3.30 |3.74 1062.1 |a
Carne 0 da Igreja, Lda. 6
022 |5 Varias M ™ 1335.0 |267.00 |Soc. Agropecuaria Monte  |3.40 3.86 1030.6 |a
0 da Igreja, Lda. 2
023 |7 Varias M 5M 1700.0 {242.86 |LAND4US 3.60 |4.46 1083.1 |a
0 4
023 |1 CARNE, (M 5M 260.00 |260.00 |Landarea- Compra e Venda|3.40 |4.30 1118.0 |a
A IND de Imoveis, S.A 0
024 |3 Cruzado M 4aM 605.00 |201.67 |Fernando Godinho Varela |3.60 4.34 875.23 |a
Carne
025 |2 Cruzado M 4M 475.00 [237.50 |Fernando Godinho Varela |3.00 3.61 857.38 |a
Carne
026 |3 Cruzado F aM 565.00 |188.33 | Jodo Ramalho Varela 2.70 3.20 602.67 |a
Carne
027 |2 Cruzado F 4M 425.00 (212.50 |Jodo Ramalho Varela 2.80 3.39 720.38 |a
Carne
028 |6 Cruzado M 5M 1155.0 {192.50 |AJASUL 3.60 |4.41 848.93
Carne 0
029 |3 Cruzado F 6M 540.00 |180.00 [AJASUL 2.75 |3.08 554 .40
Carne
030 |3 Cruzado M 5M 645.00 |215.00 [AJASUL 3.50 [4.20 903.00
Carne
031 |1 Cruzado M 8M 175.00 [175.00 |AJASUL 2.70 3.45 603.75 |a
Carne
031 |1 Cruzado F 8M 225.00 |225.00 [AJASUL 2.30 2.55 573.75 |a
A Carne
032 |1 Cruzado |F ™ 325.00 {325.00 [Soc Agric. 7 Chaminés 265 |2.77 900.25 |a
Carne
032 |2 Cruzado |M 6M 455.00 |227.50 |Soc Agric. 7 Chaminés 3.60 [4.39 998.73 |a
A Carne
033 |2 Cruzado |F 6M 445.00 |222.50 |Soc Agric. 7 Chaminés 2.80 |3.20 712.00 |a
Carne
033 |1 Cruzado |F 6M 220.00 {220.00 [Soc Agric. 7 Chaminés 200 |2.57 565.40 |a
A Carne
034 |2 Cruzado M ™ 665.00 {332.50 |Soc Agric. 7 Chaminés 3.40 3.80 1263.5 |a
Carne 0
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SUL Leilao Bovinos n° 15/2024

N° total de lotes: 83

— N° total de animais: 239
, Data Leildao: 07-08-2024
Agricultores do Sul
Lote N° Racga Género| Idade Peso | Peso Apresentante Valor | Valor Arr. | Preco
Anim. Média saida | médio Base (€) (€)
(kg) | (kg) (€)

035 |7 Cruzado |F 6M 1860.0 |265.71 |Soc Agric. 7 Chaminés 270 |3.12 829.03 |a
Carne 0

036 |1 Cruzado |F 9M 305.00 {305.00 |AJASUL 260 [3.02 921.10
Carne

036 |1 Cruzado |M 1A+9M [475.00 (475.00 |AJASUL 3.20 |3.25 1543.7

A Carne 5

037 |2 Cruzado |M 4M 365.00 {182.50 |AJASUL 3.60 (4.41 804.83
Carne

037 |1 Cruzado |M 5M 150.00 |{150.00 [AJASUL 1.00 1.93 289.50

A Carne

038 |3 Cruzado |F 6M 580.00 {193.33 |AJASUL 2.80 |3.05 589.67
Carne

039 |1 Cruzado |M 6M 295.00 {295.00 |Ovicharol, Lda. 3.40 |3.54 1044.3 |a
Carne 0

039 |1 Cruzado |F 1A+3M [370.00 {370.00 |Ovicharol, Lda. 260 |3.12 1154.4 |a

A Carne 0

040 |3 Cruzado |M 6M 650.00 {216.67 |[Nuno Rosado Unip. Lda 3.30 |4.03 873.17
Angus

040 |1 Cruzado M ™ 250.00 (250.00 |Nuno Rosado Unip. Lda 3.20 |3.48 870.00 |a

A Angus

040 |1 Cruzado |M 6M 170.00 |170.00 |Nuno V. F. Principe 3.30 |4.16 707.20

B Carne Rosado

040 |1 Cruzado |F 6M 180.00 {180.00 [Nuno V. F. Principe 260 |3.01 541.80

C Carne Rosado

041 |5 Cruzado |F 5M 885.00 {177.00 [Nuno Rosado Unip. Lda 260 [3.09 546.93
Angus

041 |1 Cruzado |F 10M 230.00 {230.00 [Nuno Rosado Unip. Lda 250 |2.54 584.20 |a

A Angus

042 |7 Cruzado M 5M 1265.0 [180.71 [Nuno Rosado Unip. Lda 3.30 |3.90 704.79
Angus 0

043 |2 Cruzado |F 8M 390.00 {195.00 [Nuno Rosado Unip. Lda 250 |2.60 507.00 |a
Angus

043 |1 Cruzado F 6M 210.00 {210.00 |Nuno Rosado Unip. Lda 250 |2.77 581.70

A Angus

044 |9 Cruzado |M 4M 1655.0 |183.89 |Ervilhaosol - Unipessoal 3.85 |4.55 836.69
Carne 0 Lda

045 |5 Cruzado F 5M 930.00 {186.00 | Ervilhaosol - Unipessoal 290 |3.33 619.38
Carne Lda

046 |5 Varias F 6M 1250.0 {250.00 [Soc. Agro Pec Moita e 270 |3.21 802.50 |a

0 Carrascalinho Lda

046 |2 Vérias F 6M 435.00 |217.50 [|Soc. Agro Pec Moita e 280 |3.25 706.88 |a

A Carrascalinho Lda

047 |4 Cruzado F 8M 1065.0 {266.25 |Jacinto Miranda Mauricio |2.50 2.51 668.29 |a
Carne 0

048 |4 Cruzado M 6M 1010.0 |252.50 |Jacinto Miranda Mauricio [3.20 |3.66 924.15 |a
Carne 0

049 |4 Cruzado F ™ 1015.0 {253.75 | Jacinto Miranda Mauricio |2.65 2.97 753.64 |a
Carne 0

050 |3 Cruzado |M 1A+3M [815.00 {271.67 |Saphc - Sociedade Agro- |2.60 |3.45 937.25 |a
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SUL Leilao Bovinos n° 15/2024

N° total de lotes: 83

— N° total de animais: 239
Yo Data Leildao: 07-08-2024
gricultores do Sul
Lote N° Racga Género| Idade Peso | Peso Apresentante Valor | Valor Arr. | Preco
Anim. Média saida | médio Base (€) (€)
(kg) | (kg) (€)

Carne Pecuaria Lda

050 |2 Cruzado |M 1A+3M [765.00 |382.50 |Saphc - Sociedade Agro- |2.50 |2.90 1109.2 |a

A Carne Pecuaria Lda 5

050 |2 Cruzado |M 8M 595.00 {297.50 |Saphc - Sociedade Agro- |2.60 |2.85 847.88

B Carne Pecuaria Lda

051 |3 Cruzado |M 1A+3M [930.00 |310.00 |Saphc - Sociedade Agro- |2.40 |2.82 874.20 |a
Carne Pecuaria Lda

051 |1 Cruzado |M 1A+7M [380.00 |380.00 |Saphc - Sociedade Agro- |2.40 |2.51 953.80 |a

A Carne Pecuaria Lda

052 |5 Cruzado |F 6M 1200.0 |240.00 [ Saphc - Sociedade Agro- (2.60 |2.90 696.00
Carne 0 Pecuaria Lda

053 |4 Cruzado |F ™ 875.00 |218.75 |Saphc - Sociedade Agro- |2.30 |2.64 577.50
Carne Pecuaria Lda

054 |7 Cruzado |M 6M 1865.0 |266.43 |Saphc - Sociedade Agro- [3.20 |3.23 860.56
Carne 0 Pecuaria Lda

055 |4 Cruzado |M 5M 760.00 {190.00 [Saphc - Sociedade Agro- |3.40 |3.95 750.50
Carne Pecuaria Lda

056 |3 Cruzado |M ™ 730.00 |243.33 | Saphc - Sociedade Agro- |3.00 |3.07 747.03
Carne Pecuaria Lda

* Notas:

a) - Lote autorizado para TRANSITO INTRACOMUNITARIO ( 2 Doses de LA e TPM com menos de 30 dias)
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